UNIDAD DE
TRANSPARENCIA

Y ACCESO A LA
INFORMACION PUBLICA

SALAMANCA

EL CORAZON DE GUANATUATO

C. SOLICITANTE

En atencion a su solicitud de acceso a la informacion con ndmero de folio 110197600006825 recibida a

traves de |a Plataforma Nacional de Transparencia el dia 03 de Febrero del 2025 mediante la cual solicita
lo siguiente:

“iCuantas esterilizaciones se realizaron en 20247, {Cuantos en perros y cuantas en gatos? ¢Cuantas
campafias se realizaron en 2024 y cuantas se tienen contempladas en 20257 (Cual es la meta de
esterilizacion para 20257 ¢ Cuantos perros callejeros hay en situacion de calle? (Aproximado) ¢ Cuantos gatos
hay en situacion de calle? (Aproximado)” (SIC).

Esta Direccion de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica de Salamanca Guanajuato le
responde de acuerdo a los datos proporcionados por la Direccién de Medio Ambiente.

¢ Cuantas esterilizaciones se realizaron en 2024?
Se realizaron 500 esterilizaciones

¢ Cuantos en perros y cuantas en gatos?

De la fecha 12 de noviembre del 2024 al 05 de diciembre del 2024 los siguientes caninos y felinos fueron
esterilizados:

60 perras hembras

45 gatas hembras

23 perros machos

25 gatos machos

¢ Cuantas campafias se realizaron en 2024 y cuantas se tienen contempladas en 20257
En el 2024 se realizaron 04 campaiias y 01 campaia masiva.
En el 2025 se tienen contempladas 06.

¢Cual es la meta de esterilizacion para 2025?
La meta para este afio son 06 campafias.

JCuantos perros callejeros hay en situacién de calle? (Aproximado)
NO se cuenta con ese dato ya que no existe un I‘EgIS[!‘O de perros en situacion de calle.
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JCuantos gatos hay en situacién de calle? (Aproximado)
No se cuenta con ese dato ya que no existe un registro de gatos en situacion de calle.

Se expide el presente con fundamento en los articulos 7 fraccion XII 3, 26, 28, 47 y 99 y demas relativos
de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica para el Estado de Guanajuato.

/

&r% cua4a-a-|e+d-uda o aclaracion.
W)

Xy
uc VONNE CHAC OR!ER
UNI ANSPARENCIA Y
INFORMA ION PUBLICA DE mm

|Leona Vicario #323 Col. San Juan Chihuahua C.P, 36744
Tel. 464 641 4300 Ext. 3070




